UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**SANCTI|| IOANNIS|| DAMASCENI OPERA,||**

**Johannes <Damascenus>**

**Parisiis, 1577**

Octoëchi, Damasceno & Metrophane, aliisque Autoribus, Morelio  
interprete.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71880](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71880)

**A** *Ad eandem.*  
Gloriosa, semper virgo, mater Christi Dei, adduc nostram deprecationem filio tuo & Deo, vt saluet per te animas nostras.

*Ad Dominum.*  
Miserere nostri Domine, miserere nostri: omnis enim defensionis in opes, hãc tibi precationem vt Domino peccatores afferimus: Miserere nostri Domine, miserere nostri. *Ad eundem.*

Domine, miserere nostri: in te enim confidimus. Ne irascaris nobis valdè, neque memineris delicta nostra, sed aspice & nunc misericors, & libera nos ab inimicis nostris. Tu enim es Deus noster, & nos populus tuus: omnes opera manuum tuarum, & nos nomen tuum inuocauimus.

**B** *Ad Deiparam.*  
Misericordiã ianuam aperi nobis benedicta Deipara: sperantes igitur in te, ne aberremus: liberemur per te à calamitatibus: tu enim es salus generis hominum. *Ad eandem.*

Agnosces multitudines meorum Deipara peccatorum, ad te confugi, ô sancta, salutis indigens: visita ægotantem meam animam, & pete à filio tuo & Deo modò dari mihi remissionem eorum, quæ feci, malorum, sola sancta, sola benedicta. *Ad eandem.*

Omni spem meam in te repono mater luminis: serua me sub protectionem tuam. *Ad Archangelum.*

**C** Coelestium exercituum princeps exercitus, precamur te nunc indigni, vt tuis precibus munias nos regimine alarum tuarum, sempiterna tua gloria custodiens nos procidentes, & fideliter clamantes, à periculis libera nos, sicut ordinis princeps superiorum potestatum.

*In inuentione capitis Præcursoris, ad Baptistam.*

Sicut diuinum depositum occultum terræ Christus detexit caput tuum nobis, ô propheta & præcursor: omnes igitur simul profecti, in huius inuentione cantibus deo loquis saluatorem laudamus, saluantem nostras animas supplicationibus tuis.

**D**

---

ECCLESIASTICA GRÆCORVM CANTICA,

Quæ Ουρω η̄χοι, vel ὁκλῶνος, hoc est Octosoni inscribuntur, autoribus

D. Ioan. Damasceno, Metrophane Smyrneo, &  
alijs Ecclesiæ Orientalis Doctoribus.

Petro Morelio Turonensi interprete.

Ex Bibliotheca C. V. D. Ioan. à S. Andrea.

**E** SONVS PRIMVS.

SABBATO AD VESPERAS.

*Ps. 140. es ἀραχτίονα.*

Τὰς ἑσπερινὰς ἠμῶν εὐχὰς.

**V**espertinas preces nostras

**O** Domine Deus suscipe,

Et concede nobis

Peccatorum veniam.

Nam solus demonstrasti  
Mundo resurrectionem.

Lustrate populi, Sion,

Atque illam circumdate,

Dantes in ea gloriam

Resurgenti à mortuis.

Quoniam is ipse Deus est noster,

Qui ab iniquitatibus

Y Y iij

Nostris liberos nos fecit.  
 Venite, o plebs, laudemus  
 Atque adoremus Christum,  
 Et laudantes a mortuis  
 Resurrectionem eius.  
 Quoniam is ipse Deus est noster,  
 Qui mundam ab inimici  
 Erroribus liberavit.

Alia Στιχηὰ ἀναπολιξά.  
 Εὐφραδίητε θεοί.

**E**xultate, o celi,  
 Tuba canite fundamenta terrae,  
 Resonate, o montes, latitiam.  
 Ecce enim Emmanuel,  
 Iniquitates nostras  
 Cruci clavis affixit,  
 Quique vitam dedit,  
 Morti mortem intulit,  
 Adamum exuscitans,  
 Tanquam benignus.  
 Christum, qui vltro carne,  
 Crucifixus pro nobis  
 Passus & sepultus est,  
 Et surrexit a mortuis,  
 Collaudemus dicentes,  
 Confirma in recta fide  
 Tuam Ecclesiam, Christe,  
 Atque pacifica vitam nostram,  
 Tanquam bonus atque benignus.

Viuaci tumulto tuo  
 Assistentes, licet indigni,  
 Canticum laudis offerimus  
 Immense pietati tuae,  
 O Christe Deus noster,  
 Quia crucem perpeffus es,  
 Atque mortem peccato carens,  
 Vt vniuersis donares  
 Resurrectionem, vt benignus.  
 Christum patri coequale  
 Atque coaeternum Verbum,  
 Quod ex virginali vtero  
 Via ineffabili  
 Processit, & propter nos  
 Crucem vna cum morte  
 Sponte sua patientissime pertulit,  
 Et surrexit in gloria,  
 Collaudemus dicentes,  
 Viuisce Domine, laus tibi,  
 Qui seruas animas nostras.  
 Gloria. & nunc.  
 Theotocion.  
 Vniuersi gloriam

Ex hominibus prognatam,  
 Dominique genitricem,  
 Atque portum caelestem  
 Laudemus omnes, Mariam virginem,  
 Incorpororum carmen,  
 Et fidelium pulchritudinem.  
 Ipsa enim calum apparuit,  
 Atque templum deitatis:  
 Ipsa interstitio  
 Odij deturbato  
 Mox pacem restituit,  
 Aulamque regiam aperuit.  
 Hanc igitur habentes  
 Tutam fidei anchoram,  
 Protectorem habemus  
 Dominum ex ea progenitum.  
 Confidat ergo,  
 Confidat populus Dei:  
 Is etenim debellabit  
 Inimicos, vt benignus.

Εἰς τὸ τίχον στιχηὰ.  
 Τῷ πατρὶ σου χεῖρε.

**P**assione tua  
 A peccatis liberati,  
 Per resurrectionem  
 A morte seruati sumus,  
 Laus tibi, Domine.

Alia στιχηὰ ordine Alphabetico.

Ἀγαλλιάσθω ἡ πόλις.

**A**dimpleatur gaudio  
 Machina, latentur caeli,  
 Manibus applaudant gentes  
 Cum letitia:  
 Nam Christus seruator noster  
 Cunctas cruci affixit  
 Iniquitates nostras.  
 Atque morte interfecta  
 Vitam nobis gratis donauit,  
 Adam peccato lapsum  
 Cum prole resuscitans,  
 Tanquam benignus.  
**B**onae Deus incomprehense,  
 Caeli rex atque terrae,  
 Vltro crucifixus es,  
 Pra benignitate:  
 Quem simul atque infernus  
 Infra vidit, victus est,  
 Quoque mox suscepto  
 Anima iustorum exultarunt.  
 Denique viso creatore  
 Adam a mortuis resurrexit,  
 O miraculum!